

Msp

**SECRETARIA.** A despacho de la señora Juez el presente proceso que se encuentra pendiente revisar la liquidación del crédito presentada por el apoderado de la parte ejecutante la cual se le corrió traslado siendo objetada por la ejecutada. Sírvase proveer. Santiago de Cali, 21 de abril de 2022.



**JANETH LIZETH CARVAJAL OLIVEROS**  
Secretaria

**REPUBLICA DE COLOMBIA - RAMA JUDICIAL**



**JUZGADO QUINTO LABORAL DEL CIRCUITO DE CALI**

**Ref. Proceso Ejecutivo Laboral. EDITH GALVIS ORTIZ vs COLPENSIONES. Rad. 760013105005-2022-00032-00**

**AUTO INTERLOCUTORIO N° 991**

Santiago de Cali, veintiuno (21) de abril de dos mil veintidós (2022)

Mediante escrito que antecede, el profesional del derecho que representa a la parte ejecutante allega liquidación del crédito la cual se le corrió traslado a la parte ejecutada, realizando esta objeción, pues indica que el proceso se encuentra en trámite motivo por el cual no ha sido posible realizar el pago de las sumas ordenadas en la sentencia objeto de ejecución, por lo que se atiene a lo dispuesto en auto 210 del 01 de febrero de 2022 que libró mandamiento de pago, razón por la cual se ha de negar por improcedente.

El despacho procede a revisar la liquidación de crédito, de conformidad con lo ordenado en la Sentencia objeto de ejecución, así:

<b>LIQUIDACION DEL CRÉDITO</b>	
Deuda por mesadas retroactivas liquidadas desde el 06/03/2014 actualizadas al 31/03/2022	98.504.717
Deuda por intereses moratorios liquidados desde el 10/02/2015 al 31/03/2022	91.761.552
Costas y agencias en derecho de primera instancia	3.200.000
(-) Descuentos Salud	(10.375.937)
<b>TOTAL</b>	<b>183.090.333</b>

Por lo anterior el Despacho continuara el proceso ejecutivo por las sumas antes referidas, más las costas del proceso ejecutivo, las cuales se fijan de conformidad con lo previsto en el artículo 365 del CGP, en la suma de \$9.154.516.00.

En mérito de lo anterior, el Juzgado Quinto Laboral del Circuito de Cali,

**DISPONE:**

**PRIMERO:** Negar por improcedente la objeción presentada por la apoderada de la parte ejecutada.

## SEGUNDO: MODIFICAR LA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

DATOS DETERMINANTES DEL CÁLCULO										
Deben mesadas desde:		6/03/2014								
Deben mesadas hasta:		31/03/2022								
Intereses de mora desde:		10/02/2015								
Intereses de mora hasta:		31/03/2022								
No. Mesadas al año:		13								
INTERES MORATORIOS A APLICAR										
Mes:		Marzo de 2022								
Interés Corriente anual:		18,47000%								
Interés de mora anual:		27,70500%								
Interés de mora mensual:		2,05885%								
Nota: El cálculo técnico de la tasa mensual debe ser $((1 + \text{interés de mora anual}) \text{ elevado a la } 1/12) - 1$ .										
MESADAS ADEUDADAS CON INTERES MORATORIO										
PERIODO		Mesada adeudada	Días Periodo	Número de mesadas	Deuda mesadas	Días mora	Deuda Ints. mora	% Salud	Dcto. Salud	
Inicio	Final									
6/03/2014	31/03/2014	791.262,74	25	0,83	659.385,62	2.606	1.179.279,48	12%	94.952	
1/04/2014	30/04/2014	791.262,74	30	1,00	791.262,74	2.606	1.415.135,37	12%	94.952	
1/05/2014	31/05/2014	791.262,74	31	1,00	791.262,74	2.606	1.415.135,37	12%	94.952	
1/06/2014	30/06/2014	791.262,74	30	1,00	791.262,74	2.606	1.415.135,37	12%	94.952	
1/07/2014	31/07/2014	791.262,74	31	1,00	791.262,74	2.606	1.415.135,37	12%	94.952	
1/08/2014	31/08/2014	791.262,74	31	1,00	791.262,74	2.606	1.415.135,37	12%	94.952	
1/09/2014	30/09/2014	791.262,74	30	1,00	791.262,74	2.606	1.415.135,37	12%	94.952	
1/10/2014	31/10/2014	791.262,74	31	1,00	791.262,74	2.606	1.415.135,37	12%	94.952	
1/11/2014	30/11/2014	791.262,74	30	2,00	1.582.525,48	2.606	2.830.270,75	12%	94.952	
1/12/2014	31/12/2014	791.262,74	31	1,00	791.262,74	2.606	1.415.135,37	12%	94.952	
1/01/2015	31/01/2015	820.222,96	31	1,00	820.222,96	2.606	1.466.929,33	12%	98.427	
1/02/2015	28/02/2015	820.222,96	28	1,00	820.222,96	2.588	1.456.797,05	12%	98.427	
1/03/2015	31/03/2015	820.222,96	31	1,00	820.222,96	2.557	1.439.347,00	12%	98.427	
1/04/2015	30/04/2015	820.222,96	30	1,00	820.222,96	2.527	1.422.459,87	12%	98.427	
1/05/2015	31/05/2015	820.222,96	31	1,00	820.222,96	2.496	1.405.009,83	12%	98.427	
1/06/2015	30/06/2015	820.222,96	30	1,00	820.222,96	2.466	1.388.122,69	12%	98.427	
1/07/2015	31/07/2015	820.222,96	31	1,00	820.222,96	2.435	1.370.672,65	12%	98.427	
1/08/2015	31/08/2015	820.222,96	31	1,00	820.222,96	2.404	1.353.222,60	12%	98.427	
1/09/2015	30/09/2015	820.222,96	30	1,00	820.222,96	2.374	1.336.335,47	12%	98.427	
1/10/2015	31/10/2015	820.222,96	31	1,00	820.222,96	2.343	1.318.885,42	12%	98.427	
1/11/2015	30/11/2015	820.222,96	30	2,00	1.640.445,91	2.313	2.603.996,58	12%	98.427	
1/12/2015	31/12/2015	820.222,96	31	1,00	820.222,96	2.282	1.284.548,25	12%	98.427	
1/01/2016	31/01/2016	875.752,05	31	1,00	875.752,05	2.251	1.352.880,75	12%	105.090	
1/02/2016	29/02/2016	875.752,05	29	1,00	875.752,05	2.222	1.335.451,37	12%	105.090	
1/03/2016	31/03/2016	875.752,05	31	1,00	875.752,05	2.191	1.316.819,96	12%	105.090	
1/04/2016	30/04/2016	875.752,05	30	1,00	875.752,05	2.161	1.298.789,56	12%	105.090	
1/05/2016	31/05/2016	875.752,05	31	1,00	875.752,05	2.130	1.280.158,15	12%	105.090	
1/06/2016	30/06/2016	875.752,05	30	1,00	875.752,05	2.100	1.262.127,76	12%	105.090	
1/07/2016	31/07/2016	875.752,05	31	1,00	875.752,05	2.069	1.243.496,35	12%	105.090	
1/08/2016	31/08/2016	875.752,05	31	1,00	875.752,05	2.038	1.224.864,94	12%	105.090	
1/09/2016	30/09/2016	875.752,05	30	1,00	875.752,05	2.008	1.206.834,54	12%	105.090	
1/10/2016	31/10/2016	875.752,05	31	1,00	875.752,05	1.977	1.188.203,13	12%	105.090	
1/11/2016	30/11/2016	875.752,05	30	2,00	1.751.504,10	1.947	2.340.345,47	12%	105.090	
1/12/2016	31/12/2016	875.752,05	31	1,00	875.752,05	1.916	1.151.541,32	12%	105.090	
1/01/2017	31/01/2017	926.107,79	31	1,00	926.107,79	1.885	1.198.052,23	12%	111.133	
1/02/2017	28/02/2017	926.107,79	28	1,00	926.107,79	1.857	1.180.256,23	12%	111.133	
1/03/2017	31/03/2017	926.107,79	31	1,00	926.107,79	1.826	1.160.553,52	12%	111.133	
1/04/2017	30/04/2017	926.107,79	30	1,00	926.107,79	1.796	1.141.486,37	12%	111.133	
1/05/2017	31/05/2017	926.107,79	31	1,00	926.107,79	1.765	1.121.783,66	12%	111.133	
1/06/2017	30/06/2017	926.107,79	30	1,00	926.107,79	1.735	1.102.716,51	12%	111.133	
1/07/2017	31/07/2017	926.107,79	31	1,00	926.107,79	1.704	1.083.013,80	12%	111.133	
1/08/2017	31/08/2017	926.107,79	31	1,00	926.107,79	1.673	1.063.311,08	12%	111.133	
1/09/2017	30/09/2017	926.107,79	30	1,00	926.107,79	1.643	1.044.243,94	12%	111.133	
1/10/2017	31/10/2017	926.107,79	31	1,00	926.107,79	1.612	1.024.541,22	12%	111.133	
1/11/2017	30/11/2017	926.107,79	30	2,00	1.852.215,59	1.582	2.010.948,15	12%	111.133	
1/12/2017	31/12/2017	926.107,79	31	1,00	926.107,79	1.551	985.771,36	12%	111.133	
1/01/2018	31/01/2018	963.985,60	31	1,00	963.985,60	1.520	1.005.580,85	12%	115.678	
1/02/2018	28/02/2018	963.985,60	28	1,00	963.985,60	1.492	987.057,00	12%	115.678	
1/03/2018	31/03/2018	963.985,60	31	1,00	963.985,60	1.461	966.548,44	12%	115.678	
1/04/2018	30/04/2018	963.985,60	30	1,00	963.985,60	1.431	946.701,45	12%	115.678	
1/05/2018	31/05/2018	963.985,60	31	1,00	963.985,60	1.400	926.192,89	12%	115.678	
1/06/2018	30/06/2018	963.985,60	30	1,00	963.985,60	1.370	906.345,90	12%	115.678	
1/07/2018	31/07/2018	963.985,60	31	1,00	963.985,60	1.339	885.837,34	12%	115.678	
1/08/2018	31/08/2018	963.985,60	31	1,00	963.985,60	1.308	865.328,79	12%	115.678	
1/09/2018	30/09/2018	963.985,60	30	1,00	963.985,60	1.278	845.481,80	12%	115.678	
1/10/2018	31/10/2018	963.985,60	31	1,00	963.985,60	1.247	824.973,24	12%	115.678	
1/11/2018	30/11/2018	963.985,60	30	2,00	1.927.971,20	1.217	1.610.252,50	12%	115.678	
1/12/2018	31/12/2018	963.985,60	31	1,00	963.985,60	1.186	784.617,69	12%	115.678	

1/01/2019	31/01/2019	994.640,34	31	1,00	994.640,34	1.155	788.407,81	12%	119.357
1/02/2019	28/02/2019	994.640,34	28	1,00	994.640,34	1.127	769.294,89	12%	119.357
1/03/2019	31/03/2019	994.640,34	31	1,00	994.640,34	1.096	748.134,16	12%	119.357
1/04/2019	30/04/2019	994.640,34	30	1,00	994.640,34	1.066	727.656,04	12%	119.357
1/05/2019	31/05/2019	994.640,34	31	1,00	994.640,34	1.035	706.495,31	12%	119.357
1/06/2019	30/06/2019	994.640,34	30	1,00	994.640,34	1.005	686.017,18	12%	119.357
1/07/2019	31/07/2019	994.640,34	31	1,00	994.640,34	974	664.856,45	12%	119.357
1/08/2019	31/08/2019	994.640,34	31	1,00	994.640,34	943	643.695,72	12%	119.357
1/09/2019	30/09/2019	994.640,34	30	1,00	994.640,34	913	623.217,60	12%	119.357
1/10/2019	31/10/2019	994.640,34	31	1,00	994.640,34	882	602.056,87	12%	119.357
1/11/2019	30/11/2019	994.640,34	30	2,00	1.989.280,69	852	1.163.157,49	12%	119.357
1/12/2019	31/12/2019	994.640,34	31	1,00	994.640,34	821	560.418,02	12%	119.357
1/01/2020	31/01/2020	1.032.436,68	31	1,00	1.032.436,68	790	559.749,06	10%	103.244
1/02/2020	29/02/2020	1.032.436,68	29	1,00	1.032.436,68	761	539.201,31	10%	103.244
1/03/2020	31/03/2020	1.032.436,68	31	1,00	1.032.436,68	730	517.236,48	10%	103.244
1/04/2020	30/04/2020	1.032.436,68	30	1,00	1.032.436,68	700	495.980,18	10%	103.244
1/05/2020	31/05/2020	1.032.436,68	31	1,00	1.032.436,68	669	474.015,35	10%	103.244
1/06/2020	30/06/2020	1.032.436,68	30	1,00	1.032.436,68	639	452.759,05	10%	103.244
1/07/2020	31/07/2020	1.032.436,68	31	1,00	1.032.436,68	608	430.794,22	10%	103.244
1/08/2020	31/08/2020	1.032.436,68	31	1,00	1.032.436,68	577	408.829,38	10%	103.244
1/09/2020	30/09/2020	1.032.436,68	30	1,00	1.032.436,68	547	387.573,09	10%	103.244
1/10/2020	31/10/2020	1.032.436,68	31	1,00	1.032.436,68	516	365.608,25	10%	103.244
1/11/2020	30/11/2020	1.032.436,68	30	2,00	2.064.873,35	486	688.703,91	10%	103.244
1/12/2020	31/12/2020	1.032.436,68	31	1,00	1.032.436,68	455	322.387,12	10%	103.244
1/01/2021	31/01/2021	1.049.058,91	31	1,00	1.049.058,91	424	305.259,08	10%	104.906
1/02/2021	28/02/2021	1.049.058,91	28	1,00	1.049.058,91	396	285.100,46	10%	104.906
1/03/2021	31/03/2021	1.049.058,91	31	1,00	1.049.058,91	365	262.781,99	10%	104.906
1/04/2021	30/04/2021	1.049.058,91	30	1,00	1.049.058,91	335	241.183,47	10%	104.906
1/05/2021	31/05/2021	1.049.058,91	31	1,00	1.049.058,91	304	218.865,00	10%	104.906
1/06/2021	30/06/2021	1.049.058,91	30	1,00	1.049.058,91	274	197.266,48	10%	104.906
1/07/2021	31/07/2021	1.049.058,91	31	1,00	1.049.058,91	243	174.948,01	10%	104.906
1/08/2021	31/08/2021	1.049.058,91	31	1,00	1.049.058,91	212	152.629,54	10%	104.906
1/09/2021	30/09/2021	1.049.058,91	30	1,00	1.049.058,91	182	131.031,02	10%	104.906
1/10/2021	31/10/2021	1.049.058,91	31	1,00	1.049.058,91	151	108.712,55	10%	104.906
1/11/2021	30/11/2021	1.049.058,91	30	2,00	2.098.117,82	121	174.228,06	10%	104.906
1/12/2021	31/12/2021	1.049.058,91	31	1,00	1.049.058,91	90	64.795,56	10%	104.906
1/01/2022	31/01/2022	1.108.016,02	31	1,00	1.108.016,02	59	44.864,30	10%	110.802
1/02/2022	28/02/2022	1.108.016,02	28	1,00	1.108.016,02	31	23.572,77	10%	110.802
1/03/2022	31/03/2022	1.108.016,02	31	1,00	1.108.016,02	-	-		110.802
Totales					98.504.717,38		91.761.552,44		10.375.937

Valor total de las mesadas con intereses moratorios al	31/03/2022	190.266.269,82							
--	------------	----------------	--	--	--	--	--	--	--

LIQUIDACION DEL CRÉDITO	
Deuda por mesadas retroactivas liquidadas desde el 06/03/2014 actualizadas al 31/03/2022	98.504.717
Deuda por intereses moratorios liquidados desde el 10/02/2015 al 31/03/2022	91.761.552
Costas y agencias en derecho de primera instancia	3.200.000
(-) Descuentos Salud	(10.375.937)
<b>TOTAL</b>	<b>183.090.333</b>

Total, a pagar la suma de **CIENTO OCHENTA Y TRES MILLONES NOVENTA MIL TRESCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS MCTE (\$183.090.333.oo).**

**TERCERO: SE FIJAN COSTAS** dentro del proceso ejecutivo por valor de **\$9.154.516.oo.**

**NOTIFIQUESE**

Firmado Por:

**Angela María Victoria Muñoz**  
**Juez**  
**Juzgado De Circuito**  
**Laboral 005**  
**Cali - Valle Del Cauca**

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica, conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12

Código de verificación: **63dd1cd79ad70d4c891d33be320766a9663b193963a72fdf4ad6346e98c652a1**  
Documento generado en 21/04/2022 11:53:21 AM

Descargue el archivo y valide éste documento electrónico en la siguiente URL:  
<https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica>